
 
Příloha č. 4 

Popis cílových skupin – kompetenční profil + bariéry, překážky 
 

 CS 1 CS 2 CS 3 

 

Projektanti 

staveb, dodávek technologických celků a 
ocelových konstrukcí 

Konstruktéři 

Management + ostatní 

ředitel společnosti, technický ředitel 

sekretariát, koordinace staveb 

Počet osob 12 5 5 

Charakteristiky CS 

 Kompetenční profil 

 Zpracování a úprava projektové dokumentace 
(technické zprávy, průvodní dokumentace, 
seznamy strojů a zařízení, projekční výkresy) 

 Zpracování podkladů pro projektovou činnost 

 Komunikace se zákazníkem při zpracování 
projektu 

 Komunikace s dotčenými orgány státní správy při 
projednání projektu 

 Archivace projektové dokumentace 

 Archivace ostatních doprovodných dokumentů 
při zpracování projektu 

 Komunikace s konstrukčním oddělením při 
zpracování výrobní dokumentace 

 Změnové řízení v projektové dokumentaci 

 Vypracování technických podkladů pro 
nabídkovou činnost 

 Technický dozor na staveništi při realizování 
projektu 

 

 Zpracování výrobní dokumentace (výrobní 
výkresy, kusovníky) 

 Zpracování montážních sestav 

 Zpracování specifikací nakupovaných dílů 

 Archivace výrobní výkresové dokumentace 

 Změny ve výrobní dokumentaci 

 Měření a zkreslení stávajícího stavu technického 
zařízení 

 Komunikace se zákazníkem při výrobě zařízení 

 

Management 

 Evidence a zpracování zakázek 

 Zpracování nabídek pro konečného zákazníka 

 Vypracování rozpočtů – kalkulace cen 

 Příprava dokumentace pro stavební povolení 

 Archivace dokumentů souvisejících 
s ekonomickou a obchodní částí jednotlivých 
projektů 

 Příprava a archivace dokumentů souvisejících 
s chodem firmy 

 Komunikace s dotčenými orgány státní zprávy 
týkající se chodu firmy 

 Kontrolní činnost nad chodem projekčního a 
konstrukčního oddělení firmy 

 Analýzy, marketing, sledování a vyhodnocování 
aktuálních zakázek 

 Sledování využití fondu pracovní doby ve 
společnosti 

Koordinace staveb 

 Stála koordinace a engineering při realizační 
části projektu 

 Komunikace s koncovým uživatelem a 
subdodavateli při realizační části projektu 



 
Příloha č. 4 

Popis cílových skupin – kompetenční profil + bariéry, překážky 
 

Překážky, bariéry  3D modelování projekčních návrhů 
technologických celků 

 Předávání podkladů v 3D pro konstrukční 
oddělení 

 Práce se změnami konstruovaných prvků, 
management přístupů, oprávnění změn 

 Stanovení konceptů zpracování velkých sestav 
jednotlivým členům projekčního týmu 

 Vzdálený přístup k aktuálním datům 

 Práce s daty – zálohování, synchronizace dat, 
aktuální verze  

 Přístup k velkým dávkám dat z venku – efektivní 
práce s daty mimo pracoviště 

 Práce s databázemi 

 Programování maker automatizace šablon 
výrobků, materiálů, norem, razítek, kusovníků 

 Práce s šablonami v inventoru 

 

 3D modelování velkých sestav zásobníků pro 
skladování biomasy, dopravníků, přesypů 
materiálů a technologických sestav pro 
manipulaci s dopravu materiálů 

 Návrhy a kreslení nosných rámových konstrukcí 

 Práce se změnami konstruovaných prvků, 
management přístupů, oprávnění změn 

 Předávání podkladů a hlídání aktuálních revizí 
mezi jednotlivými členy týmu 

 Vzdálený přístup k aktuálním datům 

 Automatizace konverze kusovníků z Inventoru do 
výrobního kusovníku 

 Identifikace chybných kót 

 Absence metodiky, práce s daty a funkcinalitami 
při využívání SW  (Autodesk-Inventor, Vault, 
AutoCAD) 

 Práce s databázemi 

 Programování maker automatizace šablon 
výrobků, materiálů, norem, razítek, kusovníků 

 Práce s šablonami v inventoru 

 

Management 

 Nejednotné vedení evidence zakázek, nabídek  
a obchodní korespondence 

 Nejednotný způsob připomínkování – změnová 
řízení 

 Roztříštěný způsob a nejednotná správa 
dokumentů 

 Nízká bezpečnost dat v rámci firmy a pro přístup 
k datům zvenčí firmy 

 Nutnost sledování zakázek, a servisů, měsíční 
vyhodnocení (ekonomické, materiálové, lidské 
toky, sledování času, termínů) – reporting 

 Vzdálený přístup k aktuálním datům 

 Správa revizí a přístup k posledním platným 
datům 

 Potřeba synchronizace počítače s aktuálními 
daty ve firemním uložišti 

Koordinace staveb 

 Vzdálený přístup k aktuálním datům 

 Potřeba synchronizace počítače s aktuálními 
daty ve firemním uložišti 

 

 


